
Република Србија 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 553-7/25-01 

Датум: 20. мај 2025. године 

Р А Ж А Њ 

Трг Светог Саве број 33 

 

Председник општине Ражањ, на основу члана 9. Уредбе о средствима за подстицање програма 

или недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса које реализују 

удружења („Сл. гласник РС“, број 16/2018) и члана 18. Одлуке о поступку доделе и контроле 

коришћења средстава за подстицање програма или недостајућег дела средстава за реализацију 

програма од јавног интереса за општину Ражањ („Сл. лист општине Ражањ“, број 2/2023) и 

Коначне листе вредновања од стране Комисије, број 533-7/25-01 од 19. маја 2025. године,  

доноси: 

                        Р Е Ш Е Њ Е 

                                                           О ИЗБОРУ ПРОГРАМА 

 

  Члан 1.  

 Утврђује се избор Програма за доделу средстава за финансирање програма од јавног 

интереса који реализују удружења на територији општине Ражањ у области социјалне заштите, 

борачко-инвалидске заштите, заштита лица са инвалидитетом, здравствена заштита, друштвене 

бриге о деци, подстицања наталитета, помоћи старима, заштита и промовисање људских и 

мањинских права, наука, образовање, заштита животиња, одрживи развој, заштита потрошача, 

борба против корупције, афирмисања равноправности полова, програми и пројекти за младе, 

хуманитарни програми и други садржаји који доприносе убрзаном развоју општине Ражањ и 

афирмацији грађанског активизма, по спроведеном јавном конкурсу број број 533-7/25-01 од 

21.марта 2025.године (објављен 24. марта 2025.). 

 

Члан 2. 

 Средства за реализацију Програма обезбеђена су средства у буџету општине Ражањ, у 

оквиру раздела 3. Општинска управа, програм 15 – опште услуге локалне самоуправе, 

програмска активност 0602-0001, функција 130, економска класификације 481 – дотације 

невладиним организацијама.  

 

Члан 3. 

Средства из буџета општине Ражањ за 2025. годину у укупном износу од 1.000.000,00 

динара, додељују се за (су)финансирање програма у области социјалне заштите, борачко-

инвалидске заштите, заштита лица са инвалидитетом, здравствена заштита, друштвене бриге о 

деци, подстицања наталитета, помоћи старима, заштита и промовисање људских и мањинских 

права, наука, образовање, заштита животиња, одрживи развој, заштита потрошача, борба против 

корупције, афирмисања равноправности полова, програми и пројекти за младе, хуманитарни 

програми и други садржаји који доприносе убрзаном развоју општине Ражањ и афирмацији 

грађанског активизма, следећим удружењима: 

 

 

Р.Б. 

 

Деловодни број 

Назив  

Удружења 

Назив програма Број 

бодова 

коначна расподела 

средствава (динара) 

1.   

553-9/25-01 

31.март 2025 

Удружење 

омладине 

општине Ражањ 

. 

Побољшање 

положаја 

младих на 

територији 

општине Ражањ 

 

150 

 

 

 

 

45.000,00 

2.  553-11/25-01 

1.април 2025. 

Удружење 

рома“Ју ром“ 

Ражањ 

 

Побољшање 

положаја рома 

на територији 

општине Ражањ 

150 

115.000,00 



3.  553-12/25-01 
2.април 2025. 

Удружење 

„Сунчев зрак“ 

Ражањ 

 

Месец 

подршке и 

дружења 

150 

790.000,00 

4.  553-13/25-01 
3.април 2025 

Удружење 

пензионера 

општине Ражањ 
. 

Забавимо се 

спортским 

рекреативним 

активностима 

150 

50.000,00 

 УКУПНО   

 
1.000.000,00 

 

Члан 4. 

Ово Решење је коначно и објавиће се на званичној интернет презентацији општине Ражањ 

и на огласној табли у року од 5 дана од дана доношења. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 

Скупштина општине Ражањ, донела је Одлуку о поступку доделе и контроле коришћења 

средстава за подстицање програма или недостајућег дела средстава за реализацију програма од 

јавног интереса за општину Ражањ („Сл. лист општине Ражањ“, број 2/2023). Председник 

општине Ражањ  образовао  је конкурсну комисију и расписао Јавни конкурс за подстицање 

програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма од Јавног интереса за 

општину Ражањ који реализују удружења грађана у области социјалне заштите, борачко-

инвалидске заштите, заштите лица са инвалидитетом, здравствене заштита, друштвене бриге о 

деци, подстицање наталитета, помоћи старима, заштите и промовисање људских и мањинских 

права, наука, образовања, заштите животиња, одрживог развој, заштите потрошача, борбе против 

корупције, афирмисања равноправности полова, програми и пројекти за младе, хуманитарни 

програми и други садржаји који доприносе убрзаном развоју општине Ражањ и афирмацији 

грађанског активизма у 2025.години. Комисија је спровела поступак, извршила оцену и 

вредновање програма, утврдила и објавила листу вредновања и рангирања и након истека рока 

за улагање приговора доставила Коначну листу са прилозима Председнику општине, са 

предлогом за расподелу финансијских средстава. На листу вредновања, до истека рока за 

приговоре, није уложен ни један приговор.  

На основу напред наведеног донето је Решење као у диспозитиву. 

 

ПРАВНА ПОУКА: Ово решење је коначно, против истог није дозвољена жалба већ се може 

покренути управни спор у року од 30 дана од дана доношења. 

 

 

 

  ПРЕДСЕДНИК 

                                                                  Добрица Стојковић,с.р. 


